
Školní vzdělávací program – 2023/2024 

NOVINKY A DŮLEŽITÉ ZMĚNY 
NOVINKY A ZMĚNY V PŘÍPRAVNÉM STUDIU (děti ve věku 5 a 6 let) 
 

Nově se zavádí všeobecné mezioborové studijní zaměření MALÝ UMĚLEC V TVŮRČÍM SVĚTĚ. Je to všestranná umělecká přípravka, 

která pomůže dítě nasměrovat do konkrétního uměleckého oboru naší ZUŠ podle jeho talentu a předpokladů. Toto studijní 

zaměření má jeden kolektivní vyučovací předmět Malý umělec (1 hodina týdně), kde se dítě naučí formou tvořivé hry objevovat 

okolní svět, svět umění a společnost a použije k tomu hudební, pohybové, výtvarné či dramatické činnosti, bude si rozvíjet fantazii 

a objevovat cestu ke svému sebevyjádření, bude vnímat svůj dech a používat jej při zpěvu, mluvení a v tanci, bude používat principy 

správného držení těla, inspiruje se poslechem hudby a literatury ke své další tvorbě, pozná své silné stránky, které mu pomohou 

hledat možnost svého dalšího uplatnění v životě a najít si vhodnou cestu v uměleckém světě, posílí si sebevědomí, začne si 

uvědomovat vlastní identitu a výhody všestranně rozvinuté osobnosti pro další životní dráhu. 

Studijní zaměření MALÝ UMĚLEC V TVŮRČÍM SVĚTĚ najdete ve školním vzdělávacím programu (ŠVP) v kapitole 5.4.1 na straně 

128 v Literárně dramatickém oboru. 

 

V tanečním oboru se nově zavádí studijní zaměření TANEČNÍ PŘÍPRAVKA. Je to jednotné taneční přípravné studium, po jehož 

absolvování se dítě může rozhodnout, zda bude pokračovat ve studijním zaměření TANEC 1 nebo TANEC 2. Taneční přípravka 

obsahuje dva vyučovací předměty: Taneční průprava (1 hodina týdně) a Malý umělec (1 hodina týdně). Studijní zaměření TANEČNÍ 

PŘÍPRAVKA najdete v ŠVP v kapitole 5.3.1. na straně 112. 

 

V přípravném studiu hudebního oboru se ruší vyučovací předmět Nauka o hudbě. Zůstává hra na nástroj/zpěv (1 hodina týdně) a 

místo nauky se nově zavádí vyučovací předmět Malý umělec v obou ročnících přípravky (PS1 a PS2). 

 

Přípravné studium výtvarného oboru se nemění. 

 

Přípravné studium v literárně dramatickém oboru se v dosavadní podobě ruší a je nahrazeno studijním zaměřením MALÝ UMĚLEC 

V TVŮRČÍM SVĚTĚ. 

 

NOVINKY A ZMĚNY V ZÁKLADNÍM STUDIU 
 

HUDEBNÍ OBOR: 

 

Studijní zaměření HRA NA VARHANY - dřívější studijní zaměření Hra na varhany A, Hra na varhany B se sjednocují do jednoho 

studijního zaměření HRA NA VARHANY, které najdete v ŠVP v kapitole 5.1.2 na straně 14. 

 

Ruší se studijní zaměření Hra na baskřídlovku a místo něj se nově zavádějí studijní zaměření HRA NA TENOR (kap. 5.1.15 – str. 55) 

a HRA NA BARYTON  (kap. 5.1.16 – str. 58). 

 

Sborový zpěv se od školního roku 2023/2024 nabízí pouze jako placené studijní zaměření SBOROVÝ ZPĚV. Výjimku tvoří nabídka 

vyučovacího předmětu Sborový zpěv jako povinně volitelného v rámci studijních zaměření Hra na klavír a Sólový zpěv, povinně je 

součástí studijního zaměření Popový zpěv. Ruší se předmět Hudebně pěvecká průprava a nově se zavádí předmět Nauka o hudbě. 

Učební plány (předměty a hodinové sazby) studijního zaměření SBOROVÝ ZPĚV najdete v ŠVP v kapitole 5.1.24 na straně 88.  

 

Ve studijním zaměření ELEKTRONICKÉ ZPRACOVÁNÍ HUDBY A ZVUKOVÁ TVORBA se ruší předmět ovládání EKN. Jeho obsah se 

objeví v rámci předmětu EZHZT. V ŠVP kap. 5.1.26 na str. 94. 

 

VÝTVARNÝ OBOR: 

 

Ve studijním zaměření VÝTVARNÁ TVORBA se nově zavádí nepovinný vyučovací předmět Grafické editory (ŠVP kap. 5.2.1 na str. 

106).  

 

TANEČNÍ OBOR: 

 

Ve studijním zaměření TANEC 2 se nově zavádí nepovinný vyučovací předmět Souborová práce (ŠVP kap. 5.3.3 na str. 120).  

 


